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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat is erop tegen om in de APV/verordening te regelen dat de geluidsnorm voortaan 85 dB is, net zoals in Amsterdam?

Antwoord 1:
Het huidige evenementenbeleid en de evenementenverordening worden geactualiseerd. Hierbij is geluid een belangrijk onderwerp. Samen met de Regionale uitvoeringsdienst Zuid-Limburg (RUD ZL) zullen de richtlijnen betreffend geluid van de verschillende locaties bekeken worden.


Vraag 2:
Is het mogelijk te regelen om niet vergunningplichtige evenementen enkel toe te staan als het geen muziekevenementen zijn?

Antwoord 2:
Evenementen die georganiseerd worden binnen de singels van het centrum van de gemeente Maastricht hebben een vergunningplicht. Alsmede alle evenementen op het Vrijthof.


Vraag 3:
Waarom heeft u destijds een achterdeur verzonnen om boven de 60 dagennorm uit te komen?

Antwoord 3:
De gemeenteraad heeft op 31 mei 2016 openbaar besloten dat de evenementen die minder dan 50% van de oppervlakte van een locatie in beslag nemen niet worden meegeteld in de maximale dagennorm. Dat geldt volgens de verordening overigens voor alle locaties in Maastricht.
Hiermee is aan evenementen met een kleiner vereiste vloeroppervlakte ook de mogelijkheid geboden voor bijvoorbeeld het Vrijthof.
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Vraag 4:
Waarom boort u de mogelijkheid niet aan - in het kader van spreiding - om het Geusselt stadion ook in te zetten voor concerten en evenementen, zoals in andere steden ook gebeurt?

Antwoord 4:
In het verleden is meermaals getracht om evenementen te laten landen in het Geusselt stadion. Hier zijn helaas beperkingen, intensief gebruikt door MVV (trainingen en wedstrijden van diverse teams), en andere wet & regelgeving. Ook maakt de bouw en de kunstgrasmat van het stadion het helaas moeilijk grootschalige evenementen met concurrerende exploitatie te laten landen.
Wel zijn er in het verleden in het stadion kleinere, met name sport gerelateerde, evenementen (Tour de Dumoulin, wedstrijden van het Nederlands-elftal, TVM Mini G-toernooi, Zweit Veur Leid) georganiseerd.


Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat een evenement waar het geluid niet keihard is en mensen elkaar nog kunnen verstaan en de meubels niet trillen in de huiskamers, waar mensen geen oordopjes hoeven te dragen om gehoorschade te voorkomen, er toch sprake kan zijn van een geslaagd evenement?

Antwoord 5:
Ja.


Vraag 6:
Heeft het college enigszins een gevoel voor verantwoordelijkheid in dit geheel?

Antwoord 6:
De besluitvorming vindt plaats conform het huidige beleid en verordening.
Het college neemt op dit punt zeker de verantwoordelijkheid door de actualisatie van het evenementenbeleid serieus te nemen. Hierbij wordt alle input meegenomen en zorgvuldig afgewogen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

